
Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

 

 

Alūksnes lauku partnerība (ALP) 
izsludina atklātu projektu iesniegumu NEPĀRTRAUKTAS iesniegšanas 

kārtu UZŅĒMĒJDARBĪBAI 
 

Projektu iesniegumu 
pieņemšanas termiņš 

20.12.2024.-20.05.2025. 

ALP Stratēģijas stratēģiskais 
mērķis 

SM3 “Atbalsts radošiem, rosīgiem, atbildīgiem UZŅĒMĒJIEM” 

Kārtas ietvaros pieejamais 
publiskais finansējums 

734 258.57 EUR 

Atbilstošā intervence 
(atbalsta pasākums) saskaņā 
ar KLP1 

C0LA19.2 Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un 
to sagatavošana 

Atbilstošā aktivitāte saskaņā 
ar MK noteikumu Nr.5802 
1.punktu 

Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas 

Atbalstāmās darbības 
saskaņā ar MK noteikumu 
Nr.580 10.punktu 

10.1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un 
pakalpojumu attīstīšana, to realizēšana tirgū, 
atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu 
radīšana un darbinieku produktivitātes kāpināšana; 

10.2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai 
labiekārtošana, kā arī jaunu realizācijas veidu ieviešana 
un to atpazīstamības tēla veidošana. 

 
(Lauku biļetei saskaņā ar metodiku:  
uzņēmējdarbības uzsākšana Latvijas lauku teritorijā produktu 
un pakalpojumu radīšanai, īstenojot darījumdarbības plānu, 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju. 
Darījumdarbības plāna īstenošanas ilgums sastāda līdz 
trīsdesmit sešiem mēnešiem.) 

Atbalsta pretendenti 10.1. darbības īstenošanai: 
 juridiskā persona (izņemot biedrību un nodibinājumu) 

vai fiziskā persona, kura veic saimniecisko darbību un 
kuras apgrozījums nepārsniedz 150 000 euro pēdējā 
noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas; 

                                                           
1 Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskais plāns 2023.-2027.gadam (KLP) 
2 Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumi Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē "Darbību īstenošana saskaņā 
ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (MK 
noteikumi Nr.580) 



Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

 juridiskā persona (izņemot biedrību un nodibinājumu), 
kas uzsāk saimniecisko darbību, vai fiziskā persona, 
kura uzsāk vai plāno veikt saimniecisko darbību, ja tās 
apgrozījums nepārsniedz 150 000 euro pēdējā noslēgtajā 
gadā pirms projekta iesniegšanas; 

 kopprojekta īstenošanas gadījumā – lauksaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība vai 
mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, vai 
pašvaldība. 

10.2. darbības īstenošanai: 
 juridiskā persona (izņemot biedrību un nodibinājumu) 

vai fiziskā persona, kura veic saimniecisko darbību un 
kuras apgrozījums nepārsniedz 150 000 euro pēdējā 
noslēgtajā gadā pirms projekta iesniegšanas, vai 
pašvaldība un kopprojekta īstenošana gadījumā – 
lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība; 

 lauksaimniecības produktu ražotājs vai 
lauksaimniecības produktu pārstrādātājs, kas reģistrēts 
vietējās rīcības grupas darbības teritorijā, vai 
lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība, 
ja projektu īsteno valstspilsētā. 

Lauku biļetei: 
 juridiska vai fiziska persona, kura ir reģistrēta vai 

pārņemta ne agrāk kā astoņpadsmit mēnešus pirms 
projekta iesnieguma iesniegšanas vai plāno uzsākt 
saimniecisko darbību, un kuras apgrozījums nepārsniedz 
150 000 euro pēdējā noslēgtajā gadā pirms projekta 
iesniegšanas. 

Projekta īstenošanas termiņi  ja tiek veikta būvniecība – divi gadi no Dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu; 

 ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu 
ar budžeta projektu “Lauku biļete” – līdz trīs gadiem no 
LAD lēmuma pieņemšanas par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu; 

 pārējiem projektiem projektu īstenošanas termiņš ir 
viens gads no Dienesta lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu. 

Ar ALP Stratēģiju var 
iepazīties 

Biedrības tīmekļvietnē: 
https://www.aluksnespartneriba.lv/darbibas-strategija  
vai klātienē, biedrības birojā. 

Projektu īstenošanas 
teritorija 

Viss Alūksnes novads, daļēji Smiltenes novads – Ape, Apes 
pagasts, Trapenes pagasts. 

Lauku teritorija Visa ALP darbības teritorija, izņemot Alūksnes pilsētu 
Attiecināmo izmaksu 
ierobežojums 

MK noteikumu Nr.580 33.1.1. apakšpunktā noteikto 
attiecināmo izmaksu ietvaros netiek attiecināta šo 
transportlīdzekļu nomas pakalpojuma izveide vai 
attīstība. 

Kontaktinformācija Biroja adrese: “Dālderi”, Kolberģis, Jaunalūksnes pagasts, 
Alūksnes novads, LV-4350 
Kontaktpersona: Santa Harjo-Ozoliņa, administratīvā 
vadītāja 
Tālrunis: 26330477 
E-pasts: santa.harjoozolina@gmail.com 

https://www.aluksnespartneriba.lv/darbibas-strategija/strategija-2023-2020gadam/izstrade/


Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

Konsultācijas par projekta 
iesnieguma sagatavošanu 

Konsultācijas tiek sniegtas gan klātienē, gan attālināti darba 
dienās, iepriekš telefoniski vienojoties par konsultācijas laiku. 

 

Kārtas ietvaros izsludinātās Rīcības 

Rīcība Rīcības ietvaros 
pieejamais 
publiskais 

finansējums (euro) 

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu summa 
vienam projektam 

(euro) 

Maksimālā 
atbalsta 

intensitāte 

R3.1. “Veidot, attīstīt 
RAŽOŠANU” 
(turpmāk R3.1.) 

226 002.85 200 000.00 40% - 75% 

R3.2. “Attīstīt 
iedzīvotājiem/nozarēm 
nepieciešamus 
PAKALPOJUMUS” 
(turpmāk R3.2.) 

226 002.86 200 000.00 40% - 75% 

R3.3. “Dažādot, 
papildināt TŪRISMA 
PAKALPOJUMUS” 
(turpmāk R3.3.) 

226 002.86 200 000.00 40% - 75% 

R3.4. “Atbalstīt lauku 
teritorijas 
JAUNUZŅĒMĒJUS – 
“Lauku biļete” 
(turpmāk R3.4.) 

56 250.00 15 000.00 65% - 75% 

 

Maksimālās intensitātes noteikšanas kritēriji, kas paaugstina 40% pamatlikmi 

Rīcībai R3.1.* Rīcībai R3.2.* Rīcībai R3.3.* 

+ 10%, ja tiek radīts jauns 
produkts uzņēmuma līmenī. 

+ 10%, ja tiek radīts jauns 
pakalpojums uzņēmuma 
līmenī. 

+ 10%, ja tiek radīts jauns 
tūrisma pakalpojums 
uzņēmuma līmenī. 

+ 15%, ja tiek radīts inovatīvs 
produkts ALP līmenī. 

+ 15%, ja tiek radīts inovatīvs 
pakalpojums ALP līmenī. 

+ 15%, ja tiek radīts inovatīvs 
tūrisma pakalpojums ALP 
līmenī. 

+ 10%, ja atbalsta pretendents ir gados jauns lauksaimnieks, vai investīcijas paredzētas 
pamatpakalpojumiem lauku teritorijā izglītības, sociālajā vai veselības jomā. 

*Kritērijos noteiktās intensitātes tiek summētas 

 

Maksimālās intensitātes noteikšanas kritērijs, kas paaugstina 65% pamatlikmi 

Rīcībai R3.4. 

+ 10%, ja atbalsta pretendents ir gados jauns lauksaimnieks, vai investīcijas paredzētas 
pamatpakalpojumiem lauku teritorijā izglītības, sociālajā vai veselības jomā. 

 

 

 



Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

Rīcību apraksti 

Rīcības ietvaros tiek atbalstīti ar ražošanas uzsākšanu vai attīstību saistīti 

projekti. Priekšroka tiek dota jaunu produktu veidošanai un inovāciju 

ieviešanai ALP darbības teritorijā, kā arī gados jauniem lauksaimniekiem. 

Ražošanas jomas netiek ierobežotas tik tālu, cik to ļauj ar ALP Stratēģijas 

īstenošanu saistītie normatīvie akti. Ražošana šīs rīcības ietvaros nozīmē arī 

mājražošanu un lauksaimniecības produktu pārstrādi. Projekta īstenošanas rezultātā ir 

jābūt izveidotam tādam resursam, ar kuru tiek uzsākta plānotā produkta ražošana. Šajā 

periodā uzsvars netiek likts uz vietējo resursu izmantošanu kā pamat resursu, tajā pašā laikā 

sagaidām, ka projektu iesniedzēji atradīs un izmantos ražošanas procesā pēc iespējas 

vairāk vietējos resursus. Tāpat sagaidām, ka attīstāmie produkti būs paredzēti un pieejami 

arī vietējā tirgū, vietējam patērētājam, tādejādi stiprinot mūsu teritorijas 

pašpietiekamību un drošību.  

Rīcības ietvaros tiek atbalstīti ar pakalpojumu izveidi un attīstību saistīti 

projekti, izņemot tūrisma pakalpojumus. Priekšroka tiek dota jaunu 

pakalpojumu veidošanai un inovāciju ieviešanai ALP darbības teritorijā, kā arī 

pakalpojumu attīstībai lauku teritorijā, ja tie ir saistīti ar pamatpakalpojumu 

veidošanu izglītības, veselības vai sociālā jomā. Var tikt attīstīti tādi pakalpojumi, kas 

nepieciešami vietējiem iedzīvotājiem, kā arī pakalpojumi, kas ir nepieciešami citiem 

uzņēmumiem un uzņēmējiem. Sagaidām, ka plānojot pakalpojumu attīstības iespējas, tiks 

izskatīta iespēja veidot mobilus pakalpojumus, kas pamatā balstīti uz ALP teritorijas 

pieprasījumu, īpaši lauku teritorijās. Šajā rīcībā ir iespēja veidot arī pakalpojumus, kas var 

tikt sniegti attālināti, nodrošinot, ka pakalpojuma nodrošināšana notiek ALP teritorijā. 

Rīcības ietvaros tiek atbalstīti tikai ar tūrisma pakalpojumu 

izveidi un attīstību saistīti projekti. Priekšroka tiek dota jaunu 

pakalpojumu veidošanai un inovāciju ieviešanai ALP darbības 

teritorijā. Sagaidām, ka projekti papildinās esošo tūrisma jomas 

piedāvājuma klāstu. Rosinām pakalpojumu attīstību plānot tajās teritorijās un to teritoriju 

tuvumā, kur tūrisma attīstībai ir lielākais potenciāls un iespējas. Ļoti svarīgi ir atrast 

savu unikalitāti un “odziņu” citu pakalpojumu vidū. Vajadzētu atturēties no identisku vai 

ļoti līdzīgu pakalpojumu veidošanas. Attīstot tūrisma pakalpojumus, aicinām domāt par 

kvalitāti un teritorijas vērtību izcelšanu, sadarbību ar citiem pakalpojumu sniedzējiem vai 

amata meistariem, gan dabas, gan kultūrvēsturisko teritorijas resursu izmantošanu. 

Projektu attīstībā ņemam vērā jau esošos ALP teritorijas zīmolus un to nosacījumus, kā arī 

esošos tematiskos maršrutus un tūrisma infrastruktūru, piemēram, velomaršrutus.  

Rīcības ietvaros tiek atbalstīti projekti, kas tiek īstenoti tikai lauku 

teritorijā un kuru īstenotājs darbojas ne ilgāk par 18 mēnešiem un tā 

juridiskā vai deklarētā adrese atrodas lauku teritorijā. Tie ir 

uzņēmējdarbības uzsākšanas projekti. Šīs rīcības ietvaros tiek 

atbalstīta dažādu ar tiešo lauksaimniecību nesaistītu produktu un 

pakalpojumu radīšana, kas balstās uz darījumdarbības plānu. Šīs rīcības ietvaros nozares 

netiek ierobežotas, taču ir jāievēro ierobežojumi, kurus nosaka ar ALP Stratēģijas īstenošanu 

saistītie normatīvie akti.  Šo projektu ietvaros tiek atbalstīta lietotu pamatlīdzekļu un 



Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

iekārtu**, un mazvērtīgā inventāra iegāde, kas nav atbalstāms citu rīcību projektos. Šo 

projektu īstenošanai ir paredzēti avansa maksājumi, kas uzsākot uzņēmējdarbību samazina 

finanšu slogu. Šī rīcība ir piemērota sākotnēji mazām biznesa idejām, tajā skaitā tiem 

topošajiem uzņēmējiem, kas ir piedalījušies citu institūciju apmācību programmās, kuru 
ietvaros ir attīstījuši savas biznesa idejas, bet kuru ieviešanai nav bijis pieejams finansējums. 

** lietots pamatlīdzeklis vai iekārta nav vecāka par pieciem gadiem, un pamatlīdzekļu un iekārtas vecumam ir 

jābūt pierādāmam. 

 

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriji un to izvērtēšanai nepieciešamā informācija 

Rīcību R3.1., R3.2. un R3.3. vērtēšanas kritēriji  

  Kritērijs   Kritērija vērtēšanas solis Vērtējums 

1. Atbilstības kritēriji 
(Projekts, kas pēc kritērija 1.1. un 1.2. tiek novērtēts kā neatbilstošs, tālāk netiek vērtēts) 

 

1.1. 

Projekts un tā 
mērķis atbilst 
ALP Stratēģijā 
noteiktajām  
Rīcībām 

1.1.1. Projekts un tā mērķis atbilst ALP Stratēģijas  
Rīcībai R3.1. "Veidot, attīstīt Ražošanu" 

izvēlas 
atbilstošo 

1.1.2. Projekts un tā mērķis atbilst ALP Stratēģijas  
Rīcībai R3.2. "Attīstīt iedzīvotājiem/nozarēm 
nepieciešamus Pakalpojumus" 

izvēlas 
atbilstošo 

1.1.3. Projekts un tā mērķis atbilst ALP Stratēģijas  
Rīcībai R3.3. "Dažādot, papildināt Tūrisma 
pakalpojumus" 

izvēlas 
atbilstošo 

1.2. 

Projektā 
paredzētie 
resursi ir 
atbilstoši 
projekta 
mērķa 
sasniegšanai 

1.2.1. Projektā paredzētie resursi ir atbilstoši projekta 
mērķa sasniegšanai 

atbilst/ 
neatbilst 

1.2.2. Projekts tiek  atzīts par ALP Stratēģijai neatbilstošu 
un tālāk netiek vērtēts 

atbilst/ 
neatbilst 

2. Kvalitātes kritēriji  

2.1. 
Cilvēkresursi 
projekta 
ieviešanai 

2.1.1. Atbalsta pretendenta rīcībā ir nepieciešamie 
cilvēkresursi 

1 

2.1.2. Atbalsta pretendenta rīcībā ir nepietiekami 
nepieciešamie cilvēkresursi 

0.5 

2.1.3. Nav norādīts 0 

2.2. 

Materiālie 
resursi 
projekta 
īstenošanai 

2.2.1. Atbalsta pretendenta rīcībā ir nepieciešamie 
materiālie resursi 

1 

2.2.2. Atbalsta pretendenta rīcībā ir nepietiekami 
materiālie resursi 

0.5 

2.2.3. Nav norādīts 0 

2.3. 
 
Tirgus 
izvērtējums 

2.3.1. Ir veikta tirgus analīze  atbilstoši ALP veidlapai 2 

2.3.2. Ir daļēji veikta tirgus analīze  atbilstoši ALP 
veidlapai 

1 



Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

2.3.3.  Tirgus analīze ir veikta balstoties tikai uz projekta 
iesnieguma veidlapas apakšsadaļu B.2.3. 

0.5 

2.3.4. Nav veikta/ nav saistīta ar projekta pieteikumu 0 

2.4. 
Risku 
izvērtējums 

2.4.1. Ir veikts risku izvērtējums  atbilstoši ALP veidlapai 2 

2.4.2. Ir daļēji veikts  risku izvērtējums  atbilstoši ALP 
veidlapai 

1 

2.4.3. Risku izvērtējums  ir veikts balstoties tikai uz 
projekta iesnieguma veidlapas apakšsadaļu B.2.4. 

0.5 

2.4.4. Nav veikts/ nav saistīts ar projekta pieteikumu 0 

2.5. 

Esošo un 
plānoto 
ieņēmumu un 
izdevumu 
pārskats 

2.5.1. Ir sagatavots projekta ieņēmumu un izdevumu 
pārskats  atbilstoši ALP veidlapai 

2 

2.5.2 Ir daļēji sagatavots projekta ieņēmumu un 
izdevumu pārskats  atbilstoši ALP veidlapai 

1 

2.5.3. Projekta ieņēmumu un izdevumu pārskats veikts 
balstoties tikai uz projekta iesnieguma veidlapas 
sadaļas “C1 Ieņēmumi un izdevumi” prasībām 

0.5 

2.5.4 Nav  saistīts ar projekta  pieteikumu un uzņēmuma 
darbību 

0 

2.6. 
Veiktās VSOAI 
iemaksas  

2.6.1. Iemaksas veiktas 1 

2.6.2. Iemaksas nav veiktas 0 

3. Speciālie kritēriji  

3.1. 

Atbalsta 
pretendenta 
sasaiste ar 
ALP teritoriju 

3.1.1. Ir reģistrācija/deklarācija vismaz 12 mēnešus ALP 
teritorijā 

1 

3.1.2. Ir reģistrācija/deklarācija 3 - 12 mēnešus ALP 
teritorijā 

0.5 

3.1.3. Nav reģistrācijas/deklarācijas  ALP teritorijā 0 

3.2. 

Atbalsta 
pretendenta 
rīcībā esošo 
cilvēkresursu 
izglītība 

3.2.1. Ir cilvēkresursi ar atbilstošu izglītību attiecīgajā 
nozarē 

1 

3.2.2. Ir cilvēkresursi, kuri turpina iegūt izglītību 
attiecīgajā nozarē 

0.5 

3.2.3. Nav cilvēkresursu, ar iegūtu izglītību vai neiegūst 
izglītību attiecīgajā nozarē 

0 

3.3. 

Projektā 
plānotas 
investīcijas ar 
zemāku 
īstenošanas 
risku 

3.3.1. Projekta ietvaros plānota TIKAI pamatlīdzekļu 
iegāde 

2 

3.3.2. Projekta ietvaros plānota TIKAI būvniecība ar 
augstas gatavības būvniecības dokumentiem 

2 

3.3.3. Projekta ietvaros paredzēta augstas gatavības 
būvniecība  un pamatlīdzekļu iegāde 

2 

3.3.4. Projektā plānotas investīcijas ar augstu īstenošanas 
risku 

0 

3.4. 3.4.1. Ir pievienotas foto fiksācijas 0.5 



Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

Projekta 
īstenošanas 
vieta 

3.4.2. Nav pievienotas foto fiksācijas 0 

3.5. Publicitāte  

3.5.1. Tiek veikta atpazīstamības veicināšana 1.5 

3.5.2. Tiek veikta atpazīstamības veicināšana 1 

3.5.3. Ir uzsākta  atpazīstamības veicināšana 0.5 

3.5.4. Netiek veikta atpazīstamības veicināšana  0 

Maksimāli iegūstamais punktu skaits 15 

Minimāli iegūstamais punktu skaits, lai projekta iesniegumam sniegtu pozitīvu 
atzinumu 

9 

 
Papildus iesniedzamie dokumenti rīcību R3.1., R3.2., R3.3. ietvaros, lai projekta iesniegums 
varētu pretendēt uz maksimāli lielu punktu skaitu: 

 tirgus analīze (ALP veidlapa); 
 risku izvērtējums (ALP veidlapa); 
 ieņēmumu, izdevumu kopsavilkums (ALP veidlapa); 
 fiziskām personām  PMLP izziņa vai izdruka no www.latvija.lv par deklarēto dzīves 

vietu; 
 cilvēkresursu izglītības apliecinājums; 
 foto fiksācijas; 
 pamatojums maksimālās atbalsta intensitātes noteikšanai (ALP veidlapa), ja 

nepieciešams. 
 

Rīcības R3.4. vērtēšanas kritēriji 

  Kritērijs   Kritērija vērtēšanas solis Vērtējums 

1. Atbilstības kritēriji 
(Projekts, kas pēc kritērija 1.1. un 1.2. tiek novērtēts kā neatbilstošs, tālāk netiek vērtēts) 

1.1. 

Projekts un tā 
mērķis atbilst 
ALP Stratēģijā 
noteiktajai  
Rīcībai  

1.1.1. Projekts un tā mērķis atbilst ALP Stratēģijas  
Rīcībai R3.4. Atbalstīt lauku teritorijas 
JAUNUZŅĒMĒJUS  “Lauku biļete” 

atbilst/ 
neatbilst 

1.1.2. Projekts un tā mērķis neatbilst ALP Stratēģijas  
Rīcībai R3.4. Atbalstīt lauku teritorijas 
JAUNUZŅĒMĒJUS  “Lauku biļete” un tālāk netiek 
vērtēts 

atbilst/ 
neatbilst 

1.2. Projektā 
paredzētie 
resursi ir 
atbilstoši 
projekta 
mērķa 
sasniegšanai 

1.2.1.
  

Projektā paredzētie resursi ir atbilstoši projekta 
mērķa sasniegšanai 

atbilst/ 
neatbilst 

1.2.2. Projekts tiek  atzīts par ALP Stratēģijai 
neatbilstošu un tālāk netiek vērtēts 

atbilst/ 
neatbilst 

2. Kvalitātes kritēriji 
 

2.1. 2.1.1. Atbalsta pretendenta rīcībā ir nepieciešamie 
cilvēkresursi 

1 



Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

Cilvēkresursi 
projekta 
ieviešanai 

2.1.2. Atbalsta pretendenta rīcībā ir nepietiekami 
nepieciešamie cilvēkresursi 

0.5 

2.1.3. Nav norādīts 0 

2.2. 

Materiālie 
resursi 
projekta 
īstenošanai 

2.2.1. Atbalsta pretendenta rīcībā ir nepieciešamie 
materiālie resursi 

1 

2.2.2. Atbalsta pretendenta rīcībā ir nepietiekami 
materiālie resursi 

0.5 

2.2.3. Nav norādīts 0 

2.3. 

Tirgus 
izvērtējums 

2.3.1. Ir veikta tirgus analīze 1 

2.3.2. Ir daļēji veikta tirgus analīze 0.5 

2.3.3. Nav veikta/ nav saistīta ar projekta pieteikumu 0 

2.4. 

Risku 
izvērtējums 

2.4.1. Ir veikts risku izvērtējums 1 

2.4.2. Ir daļēji veikts  risku izvērtējums 0.5 

2.4.3. Nav veikts/ nav saistīts ar projekta pieteikumu 0 

2.5. 

Esošo un 
plānoto 
ieņēmumu un 
izdevumu 
pārskats 

2.5.1. Ir sagatavots projekta ieņēmumu un izdevumu 
pārskats 

2 

2.5.2. Ir daļēji sagatavots projekta ieņēmumu un 
izdevumu pārskats 

1 

2.5.3. Nav  saistīts ar projekta  pieteikumu un 
uzņēmuma darbību 

0 

3. Speciālie kritēriji 
 

3.1. 

Atbalsta 
pretendenta 
sasaiste ar 
ALP teritoriju 

3.1.1. Ir reģistrācija/deklarācija vismaz 12 mēnešus ALP 
teritorijā 

1 

3.1.2. Ir reģistrācija/deklarācija 3- 12 mēnešus ALP 
teritorijā 

0.5 

3.1.3. Nav reģistrācijas/deklarācijas  ALP teritorijā 0 

3.2. 

Atbalsta 
pretendenta 
rīcībā esošo 
cilvēkresursu 
izglītība 

3.2.1. Ir cilvēkresursi ar atbilstošu izglītību attiecīgajā 
nozarē 

1 

3.2.2. Ir cilvēkresursi, kuri turpina iegūt izglītību 
attiecīgajā nozarē 

0.5 

3.2.3. Nav cilvēkresursu, ar iegūtu izglītību vai neiegūst 
izglītību attiecīgajā nozarē 

0 

3.3. Projekta 
īstenošanas 
vieta 

3.3.1. Ir pievienotas foto fiksācijas 0.5 

3.3.2. Nav pievienotas foto fiksācijas 0 

3.4. 

Publicitāte  

3.4.1. Tiek veikta atpazīstamības veicināšana 1.5 

3.4.2. Tiek veikta atpazīstamības veicināšana 1 

3.4.3. Ir uzsākta  atpazīstamības veicināšana 0.5 

3.4.4. Netiek veikta atpazīstamības veicināšana 0 



Projektu iesniegumu iesniegšanas kārta ir izsludināta saskaņā ar “Alūksnes lauku partnerības 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju 2023.-2027.gadam” (ALP Stratēģija) 

Maksimāli iegūstamais punktu skaits 10 

Minimāli iegūstamais punktu skaits, lai projekta iesniegumam sniegtu pozitīvu 
atzinumu 

6 

 
Papildus iesniedzamie dokumenti rīcības R3.4. ietvaros, lai projekta iesniegums varētu 
pretendēt uz maksimāli lielu punktu skaitu: 

 fiziskām personām  PMLP izziņa vai izdruka no www.latvija.lv par deklarēto dzīves 
vietu; 

 cilvēkresursu izglītības apliecinājums; 
 foto fiksācijas; 
 pamatojums maksimālās atbalsta intensitātes noteikšanai (ALP veidlapa), ja 

nepieciešams. 
 

Īpašie kritēriji***  

Kritērijs Vērtējums 
Projekta iesniegums, kuru paredzēts īstenot ar 
mazākām kopējām attiecināmām izmaksām. 

+ 0.01 punkts projektam, kuru paredzēts 
īstenot ar mazākajām kopējām 
attiecināmajām izmaksām 

Projekta iesniegums, kuru paredzēts īstenot 
teritoriālā vienībā ar mazāko reģistrēto 
iedzīvotāju skaitu saskaņā ar pēdējiem Centrālās 
statistikas pārvaldes datiem. 

+ 0.01 punkts projektam kuru paredzēts 
īstenot teritoriālā vienībā ar mazāko 
reģistrēto iedzīvotāju skaitu 

*** Tiek piemēroti visām rīcībām. Ja vairāki projekti ir ieguvuši vienādu punktu skaitu, priekšroku dod 

atbalsta pretendentam, kas ieguvis lielāku punktu skaitu atbilstoši Īpašajiem kritērijiem. 

 

 ALP Stratēģijas moto 


